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1. Traktuj egzamin jako wyzwanie, dzięki któremu możesz się sprawdzić.
2. Bądź dobrze poinformowany, co Cię czeka na sali.
3. Rób jak najwięcej ćwiczeń: rozwiązuj testy (pisemny), przygotowuj się do odpowiedzi na trzy pytania w

ciągu dwudziestu minut (ustny)
4. Spróbuj się zrelaksować (idź na spacer, posłuchaj muzyki), nie myśl  w kółko o tym, co Cię czeka.
5. Nie ucz się w ostatnią noc przed egzaminem.
6. Ubierz się odpowiednio do chwili - elegancko, wygodnie i jednocześnie tak, aby nie zwracać na siebie uwagi

strojem.
7. Przed wyjściem nie zapomnij o śniadaniu. Wypij też odpowiednią ilość płynów, najlepiej wodę mineralną –

zawiera magnez, który poprawia koncentrację.
8. Jeśli odczuwasz taką potrzebę, wypij kawę. Jednak jeśli wcześniej tego nie robiłeś, lepiej nie

eksperymentuj.  Nie wszystkich kawa stawia na nogi, czasem jest wręcz odwrotnie.
9. Bądź wcześniej, ale bez przesady – koczowanie przez kilka godzin pod szkołą nie ma większego sensu,

samo czekanie Cię zestresuje.
10. Nie sprawdzaj odpowiedzi na pytania, na które odpowiadali koledzy przed Tobą – prawdopodobnie już ich

nie dostaniesz, a tylko niepotrzebnie wpadniesz w panikę.
11. Przed wejściem na salę przebywaj w towarzystwie lubianych osób. Frustraci i pesymiści potrafią nieźle

podkopać wiarę we własne siły – omijaj ich szerokim łukiem.
12. Zabierz ze sobą optymizm i dobry humor. Wierz w siebie, powtarzaj, że na pewno dasz sobie radę. Siła

sugestii może zdziałać cuda.

`
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                            STRASZEK 

Jest cudeńko, które czeka na swojego właściciela w
schronisku w Gaju. Jest nim Straszek. 
Straszek to mieszaniec. Ma około 8 lat. 
Jest odrobaczony, zaszczepiony. 
Mały piesek – sympatyczny, żywiołowy, garnie się do
człowieka i domaga się uwagi. Uwielbia zabawę ale
szczególnie bieganie. To przeuroczy pies szukający
może właśnie Ciebie. 
Nr telefonu w sprawie adopcji 783-100-300.

                             
                              MOTYLEK

Kolejna mała pięknota nazywa się Motylek. 
Jest to kocur, ma około 5 miesięcy, odrobaczony i
zaszczepiony. 
Motylek jest maszczenia szaro-białego, lubi się bawić
ale największą radość sprawia mu wylegiwanie się w
ciepłym miejscu. 
Spójrz w te oczy czy nie są przeurocze? 
Nr telefonu w sprawie adopcji 694 776 829 lub
783 100 300.

                      KLUB PRZYJACIÓŁ ZWIERZĄT
                                      "PODAJ ŁAPĘ"

Cześć kochani
Ten artykuł będzie nieco inny niż zwykle. Opowiemy wam trochę o adopcjach i przedstawiamy wam dwa
zwierzaki, które czekają na dom. Wiecie co to adopcja? Adopcja to danie spragnionemu miłości stworzeniu
domu. Adopcja może być dokonana tylko osobiście przez konkretną dorosłą osobę. Adoptując musisz zgłosić
się osobiście po zwierzę, przedstawiając dokument tożsamości. Osoba adoptująca psa musi podpisać umowę
adopcyjną, zgadza się na warunki związane z posiadaniem zwierzęcia. Posiadanie pupila to ogromna
odpowiedzialność. Pies przyzwyczaja się do opiekuna szybciej niż myślisz! 

                                                                                                               Martyna i Romka

` `` `
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KĄCIK Modowy
NIKOLI

KĄCIK
Kulinarny
KAZIKA

`

Egzamin gimnazjalny już jutro, pozostaje więc jedno
pytanie: Jak się ubrać?

Wymagany jest strój galowy. Oznacza to, iż
chłopaków obowiązuje znienawidzony przez nich
garnitur i krawat. Od dziewczyn natomiast wymaga się
białej koszuli i spódnicy. Spódnica musi sięgać kolan,
nie może być krótsza. Dla dziewczyn, które nie
przepadają za spódnicami polecam zwyczajne
spodnie o klasycznej linii. Oczywiście obowiązują
kolory stonowane, czyli czerń, brąz, granat, szarość i
biel. Dziewczyny, jeżeli nie lubicie spódnic, możecie
wybrać także klasyczną czarna sukienkę. 

Nikusia<3

`

Co jeść przed egzaminem
gimnazjalnym?

Zamiast słodyczy - orzechy i
suszone owoce 
Pij dużo wody 
najlepiej niegazowanej. Dzięki niej
poczujesz się lżej, i oczyścisz swój
organizm. 
Jedz więcej owoców i warzyw!
zamień chipsy na marchewkę,
paprykę lub pyszny koktajl
owocowy. 

Ćwicz!
10 minutowy jogging, joga lub 30
przysiadów sprawią, że poczujesz
przypływ energii, dobrego humoru i
zapału do pracy. 

`

`
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OPOWIADANIE 

-Lydia wstawaj! Musimy wstawać.
-Już, już!
Obie wyszły ze swoich hotelowych łóżek. Ubrały się, spakowały i wyszły. Przed budynkiem czekał na nie
autobus, którym miały pojechać pod arenę Madison Square Garden. Od prawie dwóch lat mieszkają poza swoim
domem w Polsce, spełniając marzenia. Przez te dwa lata odwiedziły swoje rodziny zaledwie kilka razy na święta.
Czasami było ciężko. Dziewczyny musiały wstawać wcześnie rano, żeby iść do studia, w którym nagrywały
długie godziny. Zdarzało się, że miały tylko 2 godziny snu. Jednak sukces jest najlepszym lekarstwem na
wszystko. Każdego ranka myślały o tym, że wstają, aby robić to, co kochają i to co uszczęśliwia ludzi wokół
nich. W końcu miały swoich fanów. Przez te dwa lata zdążyły wyrobić już swój własny muzyczny styl.
Grały głównie punk rock. Zdobyły sympatie wielu nastolatków, ale znaleźli się tacy, którym nie podobało się to, co
robią. Spotykały się z negatywnymi opiniami na swój temat. Stwierdziły jednak, że nie ma się co tym
przejmować. Robią to, co przynosi im szczęście, spełniają marzenia i nikt nie ma prawa ich osądzać. Trudno w
to uwierzyć, ale obie są właśnie w drodze do spełnienia swojego największego marzenia. Madison Square
Garden.
-MALIA! -Lydia była tak podekscytowana widokiem areny, że nie mogła powstrzymać się od krzyku- czy widzisz
to, co ja widzę!? TO ARENA!! Madison Square Garden!
- Pomyśleć, że jeszcze nie tak dawno ten widok mogłyśmy oglądać jedynie na plakacie wiszącym na ścianie w
moim pokoju. A teraz? Teraz przed naszymi oczyma stoi najprawdziwsza arena z naszych marzeń. Nie mogę
uwierzyć, że już za niecałe dwa tygodnie będziemy tu występować! - Malia również była bardzo
podekscytowana. Na miejscu miały spotkać się ze swoimi przyjaciółmi z zespołu 5 Seconds of Summer.
-Wysiadamy! - krzyknął kierowca po czym otworzyły się drzwi autobusu – zostawcie swoje walizki. Zawiozę je
do waszego tymczasowego domu.
-Dziękujemy! - Wykrzyknęły równocześnie dziewczyny. Wzięły ze sobą tylko małe torebki i dosłownie
wyskoczyły z autobusu. Pomachały kierowcy na pożegnanie po czym podeszły bliżej areny, gdzie czekał na nie
zaprzyjaźniony zespół. Po krótkiej rozmowie wszyscy poszli razem do miasta, aby dokładniej porozmawiać o
oczekiwanym występie.
- Więc chcecie, żebyśmy wystąpili razem z wami? - Ashton zapytał z lekkim zdziwieniem.
- Tak! To dzięki wam tam występujemy więc chciałybyśmy się jakoś wam odwdzięczyć! Poza tym, to będzie
świetna zabawa! - Oczywiście to Lydia wpadała na wspólny występ 5sos i The Rejects.
- To prawda – wtrąciła się Malia – Pomogliście nam tak, jak kiedyś chłopacy z One Direction pomogli wam.
- Jasne, że wystąpimy z wami! - Michael był równie podekscytowany co dziewczyny – Jakie są szczegóły? -
wziął kolejny kawałek pizzy i zapatrzył się w Lydię i Malię oczekując odpowiedzi.
- Myślałyśmy, że moglibyście wystąpić przed nami. Dać taki krótszy koncert. Później zeszlibyście ze sceny i po
godzinie naszego grania dalibyście taki półgodzinny koncert. Następnie my wróciłybyśmy na scenę i grały przez
kolejną godzinę. Myślałam również nad wspólnym występem na sam koniec. Zaśpiewalibyśmy ''Unpredictable''.
Myślę, że widowni się to spodoba! - Malia wytłumaczyła wszystko tak jak to wcześniej zaplanowały.
- To naprawdę świetny pomysł! Ale jak zorganizujemy się na scenie?
- Myślałam nad tym. Lydia i Luke przejmą rolę głównych wokalistów, Michael zajmie się gitarą, Calum basem,
Ash będzie grał na perkusji, a ja prawdopodobnie dołączę do Michaela.

                                       
                               REJECTS
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ODYSEJA UMYSŁU

- Skoro mamy wszystko ustalone to chodźmy trochę
poćwiczyć! - powiedziała Lydia podnosząc się z ławki.
Wszyscy razem poszli w stronę tymczasowego
domku dziewczyn. Niestety nie zawsze wszystko
dzieję się po twojej myśli. Trzy dni przed koncertem
zdarzyło się coś strasznego. Malia dostała telefon od
swojej mamy. Okazało się, że podczas wyjazdu na
wakacje mieli wypadek. Jej tata jest w stanie
krytycznym i nie wiadomo. czy uda się go uratować.

cd ... w następnym numerze

B.Jerzykiewicz.

„ Nie ma czegoś takiego jak zły pomysł, zawsze natomiast istnieje pomysł lepszy” – to słowa twórcy odysei
umysłu – dr. Sama Micklusa. Słowa jakże trafne i prawdziwe opisujące idee tego konkursu. Rozwija on
wyobraźnię, sprawia, że uczymy się myśleć inaczej, a także rozwiązywać problemy w sposób kreatywny i
zaskakujący (ale także pozytywnie). Powiększa perspektywy i pozwala nam na to, by podczas spotkań z
naszymi przyjaciółmi (naszą drużyną) robić coś pożytecznego dla nas samych i naszych umysłów. 
Co roku drużyny muszą rozmawiać jeden z pięciu problemów, a w tym roku były to :
1. Pociąg do wyzwań (skład : Ola Rabiega, Damian Naskręt, Patryk Musiał, Bartek Gidaszewski, Janek
Fabianowski, Bartek Rybarski. Drużyna stworzyła dwa pojazdy- jeden zbudowany z lego, poruszający się po
torach i odwiedzające cztery stacje. Narratorem w tym przedstawieniu był zabawny konduktor pomagający 
bohaterom pokonać różnego rodzaju „wyzwania”.)
2. Przejściowe trudności techniczne (skład: Marta Czajkowska, Bartek Kmiecik, Asia Kawka, Alicja Czekała i
Alina Lulkiewicz. Grupa skonstruowała 6 przyrządów z gumek recepturek i wystawiła przedstawienie, w którym
w ciągu 8 minut zaprezentowała historię konstruktora i jego syna odwiedzających obcą krainę Errorinów) 
3. Gra z puszką Pandory.
4. Odlecieć w kulki (ten problem rozwiązywały dwie drużyny, w grupie wiekowej drugiej : Zuza Florczak, Wiktor
Kęska, Kamil Jaskulski, Weronika Kalemba, Ania Czyż, Wiktor Szymkowiak którzy zaprezentowali
przedstawienie , w którym za każdym obciążeniem balsy jeden z bohaterów dostawał bzika. Drużyna w grupie
wiekowej:: Iza Rękoś, Adrian Kunicki, Magda Babarowska, Kamil Siwczak i Bartek Kwiatkowski przedstawiła
sztukę o sowie rozstrzygającej spór w sądzie pomiędzy dwoma wiewiórkami. 
5. Jak w starym kinie (był to problem typowo teatralny, którego rozwiązania podjęli się : Tobiasz Wieczorek, Ola
Idowiak, Weronika Koprowicz, Natalia Karpińska, Dawid Marciniak, Natalia Wieczorek, Zuza Kornet.  Stworzyli
oni opowieść o przebiegłej babci, po latach próbującej zemścić się na Dziadku za uczynek z dzieciństwa)

cd str 7
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        SPORT SZKOLNY     

Zapytaliśmy trzecioklasistów jak czują się przed
egzaminem. Poniżej prezentujemy wyniki sondy. 

Dnia 27.03 w Kościanie odbył się Turniej Piłki Nożnej
Coca-Cola Cup. 
Nasze dziewczyny w składzie: Ania Żarnowska, Ola
Manuszak, Wiktoria Antczak, Agnieszka Augustyniak,
Weronika Bober, Justyna Michalak, Wiktoria
Kaczmarek i Ola Marciniak starały się stanąć na
podium lecz przegrały z dwoma drużynami
gospodarzy, tym samym zajmując ostatnie miejsce.
Miejmy nadzieję, że dalsze turnieje przyniosą im
więcej szczęścia :)

Mika

` `
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   WIĘZIEŃ LABIRYNTU

                   WIĘZIEŃ LABIRYNTU
Premiera filmu miała miejsce jesienią 2014 roku.
Historia skupia się na siedemnastoletnim Thomasie,
który pewnego dnia budzi się w Strefie, nie pamiętając
poprzedniego życia. Oprócz niego, w Strefie jest wielu
innych chłopców, którzy tak samo jak Thomas nic nie
pamiętają i nie mają pojęcia czemu znaleźli się w
Strefie, gdzie toczy się całkiem normalne życie.
Streferzy stworzyli nową społeczność, podzielili się
obowiązkami i zorganizowali. Thomas burzy spokój.
Chłopak zwiastuje coś większego. Coś, co może być
ratunkiem, bądź ostateczną zagładą wszystkich,
łącznie z nim samym...
Film jest ekranizacją książki o tym samym tytule,
autorstwa Jamesa Dashner. Jest godny polecenia, ze
względu na fenomenalną grafikę, interesującą fabułę,
dobrze zrobione efekty specjalne, niewymuszone
dialogi, genialną obsadę aktorską.

Melek 

`

I co się potem okazało? Że po finałach regionalnych, które odbyły się w Poznaniu, a następnie po
zakwalifikowaniu się dalej – do finału ogólnopolskiego dwóch drużyn , jedna z nich – drużyna zajmująca się
problemem pierwszym, zakwalifikowała się dalej – do finałów ogólnoświatowych w USA. To wielki zaszczyt nie
tylko dla nich dla ich trenerów (których rola zawsze jest bezcenna), dla szkoły, ale i dla nas – czyli wszystkich
uczniów, a i za razem ich kolegów. 
A właśnie, trenerzy .. Kim są ci ludzie ? To nie instruktorzy fitness, ale jakże dobrze nam znani nauczyciele. Ich
niezastąpiona rola pozwala nam kontynuować projekt i spełniać nasze marzenia. Dbają o to, by zawsze była miła
atmosfera, pomagają w „myśleniu”, nakręcają nas na to, by zrobić wszystko jak najlepiej i pocieszają, kiedy coś
nie wychodzi. Sądzę, iż wypada wymienić tych, którzy razem z nami przesiadywali godzinami w szkole, a byli to
: Pani Barbara Czajkowska, Pani Małgorzata Czajkowska, Pani Roma Fabianowska, Pani Stella Gołąb-Szlejf,
Pan Łukasz Jankowski, Pani Magdalena Jóźwiak, Pani Anna Rakowska-Kęska i Pani Zuzanna Wawrzyniak.
Podsumowując, chcę dodać wzmiankę o wielkiej wygranej , a teraz wielkiej mobilizacji, bo co stoi na
przeszkodzie wyjazdu do USA i spełnieniu marzeń ? Pieniądze, czyli to co najczęściej. Aktualnie drużyna ma do
zebrania ok. 50 000 zł, by móc wyruszyć w tę wymarzoną podróż. Właśnie dlatego serdecznie wszystkich
zachęcam ,by pomagali im zebrać te pieniądze ,bo o to chodzi w odysei – o to, by grać fair, pomagać sobie
nawzajem w spełnianiu swoich marzeń.
Dla ciekawskich i chętnych - wszystkie odysejowe przedstawienia będą zaprezentowane w dniu z pasją.

Zuza K. 

`


